PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“31”  мая  2021 г.
                                  № 106                              р.п. Усть-Донецкий

«Об  открытии купального сезона

на водных  объектах в границах

Усть-Донецкого

городского поселения»
В целях обеспечения безопасности граждан и охраны жизни людей на водных объектах Усть-Донецкого городского поселения, в соответствии со статьями 14,15 и 16 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации контроля по исполнению Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области, утвержденных Постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2013 года №436:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить срок купального сезона на водных объектах в границах Усть-Донецкого городского поселения с 01.06.2021 г. по 01.09.2021 г.

2. Директору ООО «Лавр» - Кащеевой Е.В.:

2.1. Организовать подготовку и оборудование мест массового отдыха граждан на водных объектах согласно Постановлению Правительства Ростовской области №436 от 23.05.2012 года;

2.2. Создать на период купального сезона спасательный пост, организовать дежурство подготовленных спасателей и медицинского работника.

 3.Установить продолжительность работы зоны отдыха и спасательного поста муниципального пляжа в границах Усть-Донецкого городского поселения ежедневно с 10.00 до 19.00 часов.

4. Утвердить график дежурства спасателей (приложение).

5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Усть-Донецкого городского поселения                                           С.В. Тузов

Виза: Новикова А.А.
Исп. Абызов В.А.
Тел.9-71-93